
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅՈՒՆ 
 

Ո  Ր  Ո  Շ  Ո Ւ  Մ 
 
 

22 դեկտեմբերի 2022 թվականի  N 2018 - Ա 
 
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ  
2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 20-Ի N 1992-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ  
ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ  

Մ Ա Ս Ի Ն 
----------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 33-րդ և 34-րդ հոդվածները՝ Հայաստանի Հանրապե-

տության կառավարությունը     ո ր ո շ ու մ    է. 

1. Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2022 թվականի  դեկ-

տեմբերի 20-ի «Հայաստանի Հանրապետության Ազգային ժողովի արտահերթ 

նստաշրջան գումարելու նախաձեռնության մասին» N 1992-Ա որոշման՝ 

1) 1-ին մասը լրացնել հետևյալ բովանդակությամբ նոր՝ 7-րդ կետով. 

«7) «Տարածքային կառավարման մասին» օրենքում փոփոխություններ 

կատարելու մասին», «Կառավարության կառուցվածքի և գործունեության մասին» 

օրենքում փոփոխություններ կատարելու մասին» և «Կառավարչական իրավահա-

րաբերությունների կարգավորման մասին» օրենքում լրացում և փոփոխություն 

կատարելու մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքների նախագծերի փաթեթ 

(առաջին ընթերցում) 

(երկրորդ ընթերցում)». 



 2

2) 2-րդ մասում «Ֆինանսների նախարարի տեղակալ Արման Պողոսյանը» 

բառերը փոխարինել «Տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների 

նախարարի տեղակալ Վաչե Տերտերյանը» բառերով. 

3) լրացնել հետևյալ բովանդակությամբ նոր՝ 3-րդ մասով. 

«3. Հայաստանի Հանրապետության Ազգային ժողով ներկայացնել «2022 

թվականի դեկտեմբերի 23-ին ժամը 11:00-ին գումարված՝ Հայաստանի Հանրա-

պետության Ազգային ժողովի արտահերթ նստաշրջանի օրակարգային հարցի 

քննարկման հատուկ ընթացակարգի մասին» Հայաստանի Հանրապետության 

Ազգային ժողովի որոշման նախագիծը: 

 
 
 

ՆԱԽԱԳԻԾ 
 
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ 
ՈՐՈՇՈՒՄԸ 

 
 

2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-ԻՆ ԳՈՒՄԱՐՎԱԾ՝ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱ-
ՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ԱՐՏԱՀԵՐԹ ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ ՕՐԱԿԱՐ-

ԳԱՅԻՆ ՀԱՐՑԻ ՔՆՆԱՐԿՄԱՆ ՀԱՏՈՒԿ ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳԻ  ՄԱՍԻՆ 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

Հիմք ընդունելով «Ազգային ժողովի կանոնակարգ» Հայաստանի Հանրա-

պետության սահմանադրական օրենքի 44-րդ հոդվածի 6-րդ մասը՝ Հայաստանի 

Հանրապետության Ազգային ժողովը ՈՐՈՇՈՒՄ Է.  

Հայաստանի Հանրապետության կառավարության նախաձեռնությամբ 2022 

թվականի դեկտեմբերի 23-ին գումարված՝ Հայաստանի Հանրապետության 

Ազգային ժողովի արտահերթ նստաշրջանի օրակարգային յոթերորդ հարցի 

երկրորդ ընթերցմամբ քննարկումը կազմակերպել առաջին ընթերցմամբ դրա 

ընդունումից հետո՝ 24 ժամվա ընթացքում: 



 3

Նախագծի վերաբերյալ գրավոր առաջարկները և գլխադասային հանձնա-

ժողովի եզրակացությունը ներկայացնելու համար սահմանել երեքական ժամ:»:  

 
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
                ՎԱՐՉԱՊԵՏ              Ն. ՓԱՇԻՆՅԱՆ 

 
Երևան 


		2022-12-22T14:50:41+0400




